АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДАМАСКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЯ
КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.02.2017                                                                                                         № 7
д. Дамаскино

О внесении изменений в постановление администрации Дамаскинского сельского поселения от 05.05.2015 № 10 «Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель на территории Дамаскинского сельского поселения»
[bookmark: _GoBack]

    Руководствуясь п. 2 ст. 15 Федерального закона № 294 – ФЗ от 26.12.2008 «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» (в редакции Федерального закона от 03.07.2016 № 354 - ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования порядка изъятия земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения при их неиспользовании по целевому назначению или использовании с нарушением законодательства Российской Федерации»), на основании протеста прокуратуры Кильмезского района от 01.02.2017 № 02-03-2017, администрация муниципального образования Дамаскинское сельское поселение Кильмезского района Кировской области   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования Дамаскинское сельское поселение Кильмезского района Кировской области от 05.05.2015 № 10 «Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель на территории Дамаскинского сельского поселения»:

  1.1. Пункт 3.1.2.2 части 3.1.2 «Проведение проверки использования земельного участка» изложить в новой редакции:
«3.1.2.2. Осуществлять плановую или внеплановую выездную проверку в случае отсутствия при ее проведении руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя, за исключением случая проведения такой проверки по основанию, предусмотренному подпунктом "б" пункта 2 части 2 статьи 10 настоящего Федерального закона, а также проверки соблюдения требований земельного законодательства в случаях надлежащего уведомления собственников земельных участков, землепользователей, землевладельцев и арендаторов земельных участков.»
      2. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах и официальном сайте сети Интернет администрации Дамаскинского сельского поселения.
      3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
      4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации
[bookmark: 100375][bookmark: 100199]Дамаскинского сельского поселения                                        П.П. Опушнев